



حجت الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل در اختتامیه همایش ملی ملزومات، ساز و کار و موانع تحقق الگوی سوم زن مسلمان در اهواز بیان کرد:

اجتهاد بانوان، موتور محرکه فقه و عامل پیشرفت علمی در جامعه خواهد شد



شهید جمهور یک ثروت اجتماعی برای جامعه ایران و ملت مسلمان است



نقش بانوان در تمدن سازی اسلامی ضروری است



فهم دین، نشر دین و اقامه دین سه مأموریت اصلی طلاب است



نقش آفرینی حوزه های علمیه خاوران، در تحقق الگوی زن مسلمان



نگاهی به تأثیرات و راهکارها برای تقویت بنیان خانواده معاصر



حوزه های علمیه خاوران باید در سیاست گذاری های زن و خانواده اثرگذار باشند

مقاومت، پایه آرامش نظم نوین جهانی است

حجت الاسلام والمسلمین احمد رهدار؛



در این موضوع مطرح می شود که مقاومت همیشه و اغلب شامل جنگ های سخت نمی شود بلکه جنگ های ترکیبی-هیبریدی، جنگ نرم، فناوری و... را در برمی گیرد.

وی در ادامه گفت: چهارمین مورد از تفاوت مصداق و معنای مقاومت که در تراث فقهی و روایی به آن اشاره شده، تقید جهاد به فی سبیل الله بودن است، اما شاکله مقاومت صرفاً نیازمند در راه خداوند بودن نیست به عنوان مثال، مقاومت احزاب سوسیالیستی-کمونستی آمریکای لاتین در برابر استکبار جهانی و امپریالیسم و همچنین انقلاب افرادی مانند مرحوم فیدل کاسترو و... یک نوع مقاومت تلقی می شود و تفاوت پنجم نیز در دایره و حیطة آن شکل می گیرد، به این ترتیب که میزان شکل گیری و وسعت جبهه مقاومت از جهاد بیشتر و عام تر خواهد بود مانند ایجاد اتحاد با کشورهایی که ضد امپریالیستی (آمریکا و اسرائیل) عمل می کنند و به نقد آنان می پردازند.

جمهوری اسلامی ایران، پرچمدار مقاومت جهانی است

وی افزود: پرچم مقاومت از نظر عینی و تاریخی در اختیار جمهوری اسلامی ایران و بازوان آن، در منطقه قرار دارد زیرا تاکنون خلاف پروتکل های اخلاقی، انسانی، بشری و... عمل نکرده است و در دل همگان نفوذ کرده است.

چهره محبوب مقاومت در جهان

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اسلامی فتوح اندیشه مطرح

کرد: مورد دیگری که می توان به عنوان یکی دیگر از تفاوت های بین مقاومت و جهاد بیان کرد، آن است که مقاومت در جهان برخلاف جهاد، معنای بد و منفی را افاده نمی کند، در سفری که به کشور روسیه و شهر قازان (پایتخت جمهوری تاتارستان) تجربه کردم با یک جوان یهودی هم مسیر شدم که به شدت از جمهوری اسلامی ایران و سیاست های آن متفرد بود اما تنها موضوعی که تحسین او را تحریک می کرد، میزان مقاومت مردم ایران بود.

مقاومت، عروسک خیمه شب بازی نیست

وی با اشاره به هدایت جریان های جعلی گروهک های جهادی توسط استکبار به ویژه آمریکا، اذعان کرد: مقاومت بر خلاف جریان های جهادی هیچگاه ابزار دست آمریکا، اسرائیل و دیگر کشورهای استکبار نبوده است.

حجت الاسلام والمسلمین رهدار ادامه داد: با توجه به وضع موجود در منطقه ما می توانیم عقیده تاریخی اسلام را استنطاق مقاومتی تلقی کرده و عنوان مقاومت را بر جنبش های قیل اسلام نیز، قرار دهیم زیرا مقاومت تنها گفتمان ایرانی-شیعی نیست بلکه امروزه در بیشتر نقاط دنیا از جمله شرق آسیا، آمریکای لاتین، غرب آفریقا و... قدرتمندی کرده و تمام این جنبش های مقاومتی برای ما بصیرت و سرمایه در راستای کم و کیف مواجهه با استکبار تولید کرده است.

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اسلامی فتوح اندیشه با اشاره به ارزیابی مقاومت در پایگاه های معرفتی، عنوان کرد: عالی ترین سطح تفسیر جبهه مقاومت، دیدگاه الهیات تاریخ است که می تواند فضای یاس و ناامیدی که برای مقاومت به وجود آمده است را از بین ببرد، از منظر دیدگاه های دیگر مانند جامعه شناسی-سیاسی، مقاومت تضعیف و شکست خورده است اما منظر الهیات-تاریخ تمام درد و تلخی موجود مانند شهادت.

مقاومت به ما مینا، الگو، امید و ساختار اعطا کرد

وی ابراز کرد: ما میراث سنگینی از مقاومت در اختیار داریم که به آن می بایم و افتخار می کنیم، همانطور که شهادت رجایی، خرازی، باقری و... را دیدیم و گریه کردیم، به شهادت رهبران محور مقاومت نیز مفتخریم زیرا مقاومت به ما مینا، الگو، امید و ساختار اعطا کرد و اگر در بازی خداوند درست عمل کنیم، نتیجه عمل نیز شیرین خواهد بود و در این مسیر منظر الهیات-تاریخ، انگیزه کافی را به ما

القا خواهد کرد.

نقد و انتقاد در معرکه نبرد، ممنوع است

حجت الاسلام والمسلمین رهدار با توجه به حساسیت های موجود در منطقه و محور مقاومت، اظهار کرد: الان نباید به انتقاد فکر کنیم و خطاها را شمارش کنیم زیرا ما در میدان نبرد هستیم و طبق حکم فقهی ذکر نقاط ضعف سپاه اسلام و یادآوری نقاط قوت دشمن در میدان معرکه جایز نیست، ما سربازان میدان مقاومت هستیم و در این زمینه باید با بصیرت و کنشگر عمل کنیم.

دستاوردهای مقاومت

وی افزود: امروز دستاوردهای مقاومت به جایی رسیده است که توانسته ایم بدون صرف هزینه و برنامه ای جریان مقاومت را در دانشگاه های آمریکا و خیابان های اروپا صادر کنیم و اصل گفتمان مقاومت، خلق انسان مقاوم و جغرافیای مقاومت را گسترش دهیم.

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اسلامی فتوح اندیشه گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند: مسئله فلسطین مهم ترین مسئله جهان است، امروز نیز سخنان رهبری به عمل نشست و بسیاری از کشورهای اروپایی، آفریقایی و آمریکای لاتین در این راستا با ما هم پیمان شده اند و پیمان ابراهیم که با سرمایه هنگفت و مدت زمان ۱۰ سال برنامه ریزی شده بود، به واسطه جریان مقاومت دود شد و از بین رفت.

مقاومت، پایه آرامش نظم نوین جهانی است

وی بیان کرد: تبیین و تقریر تفصیلی فهرست دستاوردهای مقاومت باید جزئی از وظایف ما قرار گیرد، کنشگری در میدان مقاومت نیز زمانی عملکرد خوبی را ایفا می کند که در دانشگاه و حوزه در مسیر پشتیبانی توریک باشد.

حجت الاسلام والمسلمین رهدار در پایان گفت: مقاومت، پایه آرامش نظم نوین جهانی است زیرا می تواند آرامش جهان را تامین کند، ما تربیت شده ایم که با قلب استکبار مبارزه کنیم و با سنگ اندازی و دست اندازی متوقف نخواهیم شد.

وی ادامه داد: فقه و نظریه مقاومت از ضروری ترین بایسته های پژوهشی و عملی است که باید آن را درک کرده و به مرحله سرانجام برسد زیرا مقاومت یک پوزیشن اسلامی زنده در دنیا است.